
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 40/2021 FFLCH

Processo N9 2021.1.2791.8.3

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrânico BEC 40/2021

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 08/02/2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Monaco Comércio Eletrânicos Eireli

CNPJ:34.257.704/0001-66

ITEM OI - FILMADORA PROFISSIONAL

QUANTIDADE: 03 (UNIDADES)

VALOR UNITÁRIO: R$ 12.727,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

um reais)

R$ 38.181,00 (trinta e oito mil cento e oitenta e

ITEM 03 - BATERIA PARA FILMADORA

QUANTIDADE: 06 (UNIDADES)

VALOR UNITÁRIO:R$245,00

VALOR TOTAL DO ITEM 03

reais).

R$ ]..470,00 (hum mil quatrocentos e setenta

ITEM 04 - TRIPE

QUANTIDADE: 03 (UNIDADES)

VALOR UNITÁRIO: R$ 235,00

VALOR TOTAL DO ITEM 04 R$ 705,00(setecentos e cinco reais)

ITEM 07 - GRAVADOR

QUANTIDADE: OI (UNIDADE)

VALOR UNITÁRIO:R$900,00

VALOR TOTAL DO ITEM 07 R$ 900,00 (novecento reais)

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel:(11) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax:(1 ll 3091 .5060 l www.ünaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADE DEFILOSOFÍA.
LETRASECIÊNCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DESÂOPAULO

ITENS 02, 05 E 06 - FRACASSARAM

São Paulo, 29 ye abrilde 2022

F
Prof. Dr. Paulo Ma rt ins

.!w.'
,/

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



terça-feira. 3 de maio de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo,132(86)- 189

Prof. Luciano GuabeRO. Travessa do Politécnica. n' 380 - Edifído

Eng. Idário tons Júnior - Administração - Térreo - Butantã
Cidade Universitária - São Pavio / SP - CEP: 05S08010 - Tel:

(1 1) 26a-60n.
UFJIVERSIDADE DE SÁO PAULO
Escola Pditécníca

AUSODEU(NAÇÃO
PREGÃO ELETRórlKO BEC F1': 8/2022
PROCESSO N' 22.1 .O1 090.03.t

OFERTA DE COMPRA N! 1 02103t OOS820220C000©

A Esola R)litéaiica torna público aos int«estados que rea
ligará lidtação na modalidade PREGÃO ELETROlll(O BEC. sob
fle: 8/2022 - Ef! do tipo menor preço. cujo objeto é SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE CARGA NAO-ESPECIALIZADA. conforme espe
ifioçõa e ondições instantes deste Edital e seus Anexos,
ja data para início do prazo de R«ebimento das Propostas

Eletrõnicas será o dia 03/05/2022 a partir das 09h00. estando

EP

de disputa aqendada par día 20nS12022 09hOO.a ses

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUUURA LUIZ
DE QUEIROZ

FACULDADEDEEDUCAÇÃO menor preço. ajo objeto é AGUA SANITÁRIA. DETERGENTE
EM PO, DnERGEtiTE tIQui00. DESODORIZADOR AKiBítrnAL
ESPONJA PARA UhlPEZA INSETICIDA DOMESnCO. tA DE ACO.

LIMPADOR FHULnUSO DOMESTI(O. LUVA PARA Lll.IPEZA.

SABÃO EM BARRA. PANO DE LIMPEZA. PÁLIO MULTbUSO e
REPELllfTE PARA AhIBIENTE. informe espednmções e con-
diçõu constantes deste Edital e seus Anexos cuja data para
início do prazo de R«ebimento das Propostas Eletrõni(as será o
dia 03D5/2022 a partir das 08h30. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 16/0S/2022 às 10h00. serão o acesso à

sessão por intermédio do sistema eletrõnio de ontratações
denominado 'Bom Eletiõnica de Compras do Gowrno do Esta
do de São chulo - Sistema BECISP' através do sítio m.bec
sp.gov:h O Edital na Íntegra se enmnbará disponível a partir do
dia 03/0S/2022. além da página da BEC. citada anteriormente

com.U e na Serviço de (ompras da FMVZ/USP - Av. Prof Dr.
Orando Marquei de Paio. 87 - Edifício da Administração - bloco
17 - Superior - sala do Serviço de Compras - (idade Universitária

São Pauta / SP - CEP: 0SS08270 - Tel: (Oxxl 1) 3091 .1431

seguintes endereços: www.usp,br/lidtacoes e wwwimesp.P

UtllWRSIDADE DE SÃO PAULO

Escoa Superior de Agricultura 'l,uiz de Queiroz'

AMUO DE UCnAÇÃO
PREGÃO EUTRÓNICO PARA SbTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO BEC 11' 16n022 - ESaQ
PR0(6SO N' 22.1 .00735.1 1 .O
OFERTA DE COMPRA IC 1021 111 ®5U0220(0®39
A isola Superior de Aqriwltura 'Luiz de Q z' tuna

UNMEMIDADE DE SÃO PAULO

Faoldade de Educação - USP
Comunicado de Retifiação do Edital
PREGÃO N' OSn022
PROC6SO P 22.t 396.48.0
OBJETO: SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL
Comunicamos nos termos da Ld 8.666/93 e suas alterações

posteriaes. o que segue:
Retifia-se
ANEXO l do edital - Desaição do oqeto

ANEXO ll da minuta mntratual - Detalhamento do Objeto
Ondeseleu
ITEM l .b) (erga horária diária: 8 (seis) horas + l (uma) hora

de pausa para almoço;

ITEM 2.b) (:alga horária diária: 8 (seis) horas + l (uma) hora
de pausa para almoço;

ITEM 3.b) Carga horária diária: 8 (seis) horas + l (uma) hora
de pausa para almoço

ITEM l .b) Carga horária diária: 8 (oito) horas + l(uma) hora
de pausa para almoço

ITEM 2.b) Carga horária diária: 8 (oito) horas + l (uma) hora
de paul para almoço

TEM 3.b) Carga horária diária: 8 (oito) horas + l (uma) hora

As demais mndições do Edital perman«ergo inattaadas.
São Paul 02 de maio de 2022
Gisele Andreatta ftazão

PregoeiralSubsaitaía do Edital
De aordo.
Publquese
Carlota goto
Diretora feusp

E

l da-çp:

de pausa pa oço

público aos interessados que realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÓNICO BEC. sob tle 16/2022 - ESALQ do tipo

menor preço. mja objeto é FILTRO P/MASCARA DE PROTECAO
RESPIRATÓRIA. CAPAcm DE SEGURAN(A e AVENTAL DE

PRaTECAO. informe especificações e medições onstanl
deste Edaal e seus Anexos, cuja data para início do prazo de
Recebimento das Propostas Eletrõnicas será o dia 03/0S/2022
a partir das 00h00. estando a sessão de disputa agendada
para o dia 1 6/D5/2022 às 09h00. sendo o aceso à sessão por
intennédio do sistema eletrõnico de contratações demminado

Bolsa Eletrõnica de Compras do Gowrno do Estado de São
Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio www.becsp.gov.br

O Edital nâ íntegra se encontrará disponível a parir do dia
03/05/2022. além da página da BEC. atada anteliamentQ, nos

seguintes endereços: wwwusp.b{/lidtacoes e wwwimup.com.
br e na Serviço de lidtações - Av. Pádua Dias ll - Edifido Prédic

Central - Téneo - sala 36 - Agronomia - Piradcaba / SP - CEP:
1 3418900 - Far (19) 3429-4030

sendo o passo à senão por intermédio do sistema eletrõnico
de contratações denominado ' Bolsa Ele&õnica de Compras do

Gowno do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do
sido m.bec.sp.gwlbr. O Edital na Íntegra se encontrará dispo.

nível a parir do dia 03/0S/2022. além da página da BEC. dtada
anteriormente nos seguintes endaeços: wwwusp.br4icitacoes e

wwwimesp.com.br e na Serviço de Materiais - Av Pmt Ludano
GualbeRO. Tíavusa do Politécnico, n' 380 - Edifkio Eng. Mário
Cows Júnior - Administração - Térreo - Butantã - Cidade Univa

etária - São Paulo / SP - CEP: 0SS0801 0 - Tel: (1 1) 2648-6060.
EKOU POUÉCNICA
ATA DE REGISTO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELnRÓNICO RARA SIHEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS P OOm3n022
PR0(6SO N' 22.1.00149.032
Aos 27 dias do mês de abril do ano de 2022. a Escola

Politémia. C.N.Py. n' 63 025 S30/0024.09. vedada(o) no(a)
Av. Prol Ludano Guaberto. Trave«a do Polttémi(a. n' 380

Edifício Eng. Mário Cona Júnior - Administração - Téneo
Butantã - Cidade Universitária - São Paulo - SP - CEP: 05508010.

na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. rqresentado neste
ato pelo seu Diret« de Unidade de Ensina, Reinando Giudici.

por delegação de canpdênda outorgada pela voltaria GR n.

6.S6112014 q de ouübo lado, a empresa detentora abaixo leia
nada. reprewntada na forma de KU estatuto social. acordam

píoadn. nos tombos das Leis n's 8.666/t 993 e 1 0.S20/2002. dos
Decretos Estaduais n's 47297/2002. 47.945/2003. 49.722/200S.

51 .809/2007, S4.939/2009 e 57.159/201 1. das Resoluções
CEGP-10/2002. CC-76f2003 e (C-27/2006. bem como do Ed

tal de Pregão constante dos autos do processo em qígrafe,
ao REGISTRO DE PREÇOS refaente ao(s) item(ns) abaixo
desaito(s). om seu respectivo preço unitário. obsewada a
ordem de dassiÜKaÇão

Item 1: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIO

NAL CLASSE 1: COM 2 DOBRAS= NA COR BRANCA FOLIAS
SIMPUS

Quantidade: 4.000.00 CAIXA 4800.00 FOLHA (quatro mil
CAIXA 48®.W FOLHA)

Preço Unttâio: 70.0000 (setenta reais)

Descrição: UNIDADE DE (OblPRA: CAIXA 4800.00 FOLHA
ACABAMENTO: COM ACABAMElfTO GOFRADO

APRESENTACAO: EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA

CLASSIFICAÇÃO: CLASSE l
COR:NACORBRANCA

DESCRIÇÃO: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTl-
WCIONAL

DIMENSOES DAS FOLHAS: MEDINDO 23 X 21 CI.l - OSCI-

LAÇÃO DE l CM (+/-)
MATERn PRIMA CONFECIONADO EM 100% FIBRA VEDE.

FP

Pregão presendal n' 30/2021
Pr«esmo n'202 1 .1 .104323.7

De acordo com a Ata da Sessão Pública do Pregão Eletró-
nico n' 30/2021- fOUSP realizada em 03/03/2022. constante

de fls. 489 a 491. o Pregoeiro designada conforme publicação
no D.O.E. de 27/1 112021. à(s) êles). 86 a 90. adjudiou o torne

mento do hm 01 dois) objetob) achado(s) aÍs) seguinte(s)
empren(s) como segue. obsewando as esped6mções e demais
elementos de fl(s). 147 a 1 60:

fom«eda 1 :- NET(TEAR TECNOLOGIA EF 4 INFORMÁTICA

CNPJ:05.894.012/0001-20
Vm«da do(s) Item(ns): l
Valor Total (Negociado): RS809.860.60
Total Geral(Negodado): RS 809.860.60

Despadn do Reitor de 27/04/2022

Homologa o Procedimento Lidtatório referente ao Pregão
Presendal n' 30/2021. Enaminhem-se os autos à FQ para
publicação e demais providências subnquenta.

UNIWMIDADE DE SÁO NULO

Faculdade de Odontologia

ALISO DE U(unÇÃO
PREGÃO ELES'RÓNKO BEC N': 20/2022
PRO(OSSO Ne 22.1 .OOM223.5
OFERTA DE COMPRA te 1 021 21 1 005820220C00024

A faculdade de Odontologia toma público aos interessados

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO
BEC. sob lle; 20/2022 - FO, do tipo menor preço. cujo objeto é
APARELHO RADIOGRAFK0 0DONTOLOGICq conforme espe'
dficações e condiÇõõ constante deste Edital e seus Anexos

cuja data para inicio do lxazo de R«ebimento das Propostas
Eletrõnias s«á o dia 03/05/2022 a parir das 10h00. estando

sessão de disputa agendada para o dia 1 6DS12022 às 1 0h00.

LTDA

Fa

uw.imesp.om.br Fi Serviço de Licitações

FACULDADE DE ODOl\nOLOGIA

rACULOAOEOEAKQUiTETUnAE
URBANISMO
Homologação de licitação
Pregão 0212022 - FAU
Pr«osso: 2022.1 .00068.1 6.4

Objeto: Aquisição de TVs
Rem l e 2
Ven«dará: féMni Comido e Consultoria Ltda

CNPJ:13.642.21110001-70

Valor Total: RS 66.220.00(Sessenta e seis mil duzentos e

Vencedora: Sumarc Comerão de Eletrónicos Lida

CNPJ:03.2SI.476J0001-93
Vala Total: RS 9.718.00(Nove mil. setecentos e dezoito

Despadio da Diretoía: Homologa o julgamento refuente
ao Pregão 02/2022 FAU conforme adjudicação do prqoeiro
em 24/03/2022

lte reais)
hem 3

)

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIENCUS HUMANAS
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELfTRÓNI(0 BEC PARA REGISm0 DE PREÇOS

1 6D022 - FFLCH
Pt«essa n' 2020.1 .699.8.1
O Diretoí da FFL(H-USP adjudia e homologa o Pregão

Eletrõnico 8EC para Registro de Preços 16/2022 - FFICH-USF\
informe registro em ata da sessão pública do pregão de 13 de
abril de 2022. e autoriza a despesa

EMPRESA VEN(ADORA: R.W.M. LASTRO COMERCIO DE

PISOS E TAPn6
CNPJ:29.605.776/0001-17
nEM OI - CAPACHO EM FIBRA SINTÉnCA

QUANTIDADE: IOO (SERVIÇO)
VALOR UNííAnio: KS 414.Õo
VALOR TOTAL DO ITEM 01 ----..---....R$ 41 .400.00 (qua-

renta e um mil e quatrocentos reais}
9o Pâulo. 2 de maio de 2022
Prof. Dr. Paulo Idartins
DIRnOR
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EUTRÓNICO BEC 17n022

FFLCH
Pro«sso 2022.1 392.8.5
O Diretor da FFL(H-USP homologa o julgamento refaente

ao Pregão Eletrõnio BE( 17/2022 - FFLCH-USFt conforme
adjudicação do Pregwiro em ato de 1 9/04#2022. e autoriza a
despesa

(nov«ente .)

FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACEUTICAS
PREGÃO ELEmÓNICO N' IQn022
OFERTA DE COMPRA 102109100S820220COM1 8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAUENiOS DE PROJETORES
PR0(6SO Ne 2022.1 .103.9.1
RWOGAÇÃO
O Diretor da faculdade de (iêndas karma(êutias da Unb

versidade de São bula. êm face da proposição de revogação

da Sra. Pregoeira e Equipe de Apoio do Pregão em epígrafe. no
uso de suas atHbuições legais e amparada no Artigo 49 da Lei

8.666/93. RE\DGA o Edital do Pregão Eletrõnico n' 1 0f2022. por
deinteresse públ

ando o a«sso à sessão por intamédio do sistema elekõni(o


